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MØTE VULUFJELL FJELLSTYRE. 

 
Tilstede: 

 
Vulufjell Fjellstyre:             
Sigrid Grotheim Steig , Sør-Fron   

Harald Gryttingslien, Sør-Fron   

Tor Bjørke, Sør-Fron     

Morten Randen, Nord-Fron    

Vemund Hagen,  Nord-Fron    

 

Andre: 

Per-Erik Sannes, Otta 

Kai Rune Båtstad, Otta 

 

I forkant av første sak møtte: 

Robert Haugerud og Øyvind Sandvold/Sødorp sameie 

Finn Bjormyr/Østkjølen Jaktområde 
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Sak 1/26  

 

Valg av representant til villreinutvalget for Rondane Nord. 

 
Villreinutvalget for Rondane Nord er en organisasjon for rettighetshavere i Rondane Nord 

villreinområde. Området strekker seg fra kommunegrensa Sør-Fron-Ringebu/Stor Elvdal, til 

E6 over Dovrefjell. Styrtet består av 2 representanter fra Dovre, 1 representant fra Folldal, 1 

fra Sel og 1 fra Sør-Fron/Nord-Fron. Utvalgets arbeid innebærer bla. å bestemme kvoter, 

opplegg for reinsjakta og gi uttalelser i saker som omhandler villrein.  

 

Representant og vara velges for 2 år av gangen. De som har sittet inneværende periode er Tor 

Bjørke med Vemund Hagen som vara. Det skal velges representant med vara for perioden 

2026-2027. 

 

FJELLSTYRETS VEDTAK: 

 

Tor Bjørke velges som representant med Vemund Hagen som vara. 

 

Vedtaket var enstemmig. 

 

                                                                  --o-- 

 

Kopi: Statskog SF 

 

Sak 2/26  

 

Høring av verneplanprosess for område ved Spranget i Rondane- Frydalen 

landskapsvernområde. 

 

Statsforvalteren i innlandet har sendt på høring utredning av 2 alternativer for endring av 

vernebestemmelser/verneform i området rundt Spranget i Rondane innen Frydalen 

landskapsvernområde. Høringsforslaget inneholder mye av det Vulufjell Fjellstyret spilte inn 

og påpekte i sin uttalelse til Tiltaksplanen for Villrein i Rondane. Se ellers vedlagte 

høringsforslag. 

 

Alternativ 1 innebærer at nordlige del av Frydalen Landskapsområde endrer verneform og 

inkluderes som en del av Rondane Nasjonalpark(se kart 1).  

 

Alternativ 2 innebærer at det opprettes et biotopvernområde etter naurmangfoldloven § 38 

med formål villrein, innenfor hele Frydalen Landskapsvernområde, samt forskriftsendringer 

innenfor Rondane nasjonalpark (se kart 2). 

 

I Norge er biotopvern hjemlet i naturmangfoldloven av 2009, § 38: «Som biotopvernområde 

kan vernes et område som har eller kan få særskilt betydning som økologisk funksjonsområde 

https://no.wikipedia.org/wiki/Norge
https://no.wikipedia.org/wiki/Naturmangfoldloven
https://no.wikipedia.org/wiki/%C3%98kologi
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for en eller flere nærmere bestemte arter.» Dette er en streng verneform, i likhet med 

naturreservat – men normalt er biotopvernområdene mindre og har mer spesifikke 

vernebestemmelser knyttet til den aktuelle arten. I Norge er dette den nest strengeste formen 

for områdevern som finnes. Det daværende Direktoratet for naturforvaltning skrev i 2001 at 

biotopvern «kan ses på som en mildere form for naturreservat […]. Bestemmelsen har ofte 

vært brukt for å verne spesielle dyr eller planters leveområder hvor disse områdene ikke kan 

betegnes som 'urørte' naturområder.» Eksempler på slike funksjonsområder er «gyteområder, 

oppvekstområder, vandrings- og trekkruter, beiteområder, hiområder, myte- eller 

hårfellingsområde, spill- eller paringsområder og yngleområder.» 

 

For begge alternativene foreslås det endringer i verneforskriftene for å kunne regulere 

allmenn ferdsel og annen ferdsel fra reinsbommen på Tjønnbakken til Rondvassbu. 

 

Dette innebærer at det foreslås forbud mot sykling og bruk av motorkjøretøy på denne 

stekningen, med unntak for beitenæringen og DNT Rondvassbu, der det foreslås flerårige 

dispensasjoner for motorferdsel slik som i dag. Bruk av skiseil og kiting blir også forbudt, slik 

det er i resten av nasjonalparken i dag. 

 

Statsforvalteren ber spesielt om innspill på om de foreslåtte endringene vil innebære andre 

konsekvenser enn de som er beskrevet i høringsdokumentet. Om det er andre brukerinteresser 

enn de som er beskrevet som blir eller kan bli berørt av de foreslåtte endringene i de to 

alternativene?  

 

VURDERING: 

 

Alternativ 1 vil være det beste alternativet, en verneform som allerede er godt innarbeidet og 

har stor aksept både lokalt og nasjonalt. Dette vil gjøre det lettere for bruksberettigede og 

andre brukere å forholde seg til området. I dag har vi utfordringer med bl.a. kiting som ikke er 

forbudt i landskapsvernområde, men er forbudt i nasjonalparken. Det samme gjelder sykling. 

Her er det et generelt forbud i nasjonalparken med noen få unntak. I henhold til tiltaksplanen, 

og flytting av parkeringen på Spranget ned til Mysuseter, vil sykling fra Tjønnbakken til 

Rondvassbu være negativt når det gjelder å få i gang reinstrekket nord – sør. Det vil derfor 

være logisk at dette også blir gjeldene fra Tjønnbakken til Rondvassbu. 

 

At det i dag er lov å sykle fra Spranget til Rondvassbu, men ikke med el-sykkel fører til 

utfordringer for oppsynet. Det enkleste vil være å forby all sykling i nasjonalparken, dette 

ville også vært enklere for publikum å forstå, fremfor å tillate sykling på enkelte strekninger. 

 

En utvidelse av nasjonalparken, som skissert i alternativ 1, samt et sykkel og 

motorferdselsforbud fra Tjønnbakken til Rondvassbu, er nødvendig for å ivareta 

villreinstammen i Rondane Nord. Dette er i samsvar med formålet til Nasjonalparken. 

 

FJELLSTYRETS UTTALELSE: 

 

Vulufjell Fjellstyre ønsker å komme med følgende uttalelse: 

 

https://no.wikipedia.org/wiki/Naturreservat
https://no.wikipedia.org/wiki/Ytre_befruktning
https://no.wikipedia.org/wiki/Fugletrekk
https://no.wikipedia.org/wiki/Beite
https://no.wikipedia.org/wiki/Hi
https://no.wikipedia.org/wiki/Myting
https://no.wikipedia.org/wiki/Leik
https://no.wikipedia.org/wiki/Formering
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Verneform 

Fjellstyret mener en utvidelse av Rondane nasjonalpark som skissert i alternativ 1, er en 

bedre løsning fremfor biotopvernområde alternativ 2. Verneformen i alternativ 1 er 

godt innarbeidet og har stor aksept lokalt og nasjonalt.  

 

Sykling/Motorferdsel 

Det samme forbudet mot sykkel og motorferdsel som gjelder i nasjonalparken må også 

gjelde på strekningen Tjønnbakken - Spranget. Det oppfordres til flerårige og romslige 

dispensasjoner for å ivareta landbruksnæringen. 

 

Vulufjell Fjellstyre mener at en utvidelse av nasjonalparken, som skissert i alternativ 1, 

samt et sykkel- og motorferdselsforbud fra Tjønnbakken til Rondvassbu er nødvendig 

for å ivareta villreinstammen i Rondane Nord. Dette er i samsvar med formålet med 

Nasjonalparken. 

 

Andre konsekvenser og bruksinteresser. 

Høringsforslaget vil ivareta de gamle bruksrettene til reinsjakt i kommunene Dovre, 

Folldal, Sel, Nord-Fron og Sør-Fron. Dette gjelder både for jegere med innenbygds 

rettigheter og for den allmenne jeger i Norge. Tilgangen på jakt og fiske er årsaken til at 

mange blir boende eller flytter tilbake til disse kommunene. Fjellstyret vil poengtere at 

problematikken rundt Spranget har innvirkning på begge delstammene i Rondane Nord 

og dermed vil få konsekvenser for bruksretten til personer bosatt i overnevnte 

kommuner. 

 

Over mange tiår har forvaltningen hatt problemer med å bygge opp bestanden til det 

antallet vinterdyr som er vedtatt. Altså 1700 dyr totalt for stammene nord og sør for Ula 

elv. Bestandene er blitt holdt kunstig nede fordi dyra ikke har hatt muligheter for trekk. 

Dette har ført til sykdom som fotråte, fordi dyrene blir stående for tett sommerstid. Det 

er viktig for forvaltningen å ha en hardfør villreinbestand som er motstandsdyktig 

ovenfor sykdom. Dyrenes vekt er sentral her. Reinen er derfor avhengig av å kunne 

trekke mellom ulike beiteområder. Forslaget som fremmes er et skritt i riktig retning 

for å bedre tilstanden for villrein i Rondane Nord, og for å oppfylle formålet med 

nasjonalparken. 

 

Uttalelsen var enstemmig. 

--o--     

 

Kopi :  Statskog SF 

 Statsforvalteren i Innlandet 

 Nord-Fron Kommune 

 Sør-Fron Kommune 

 

Sak 8/26 
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Prosjektet «Fjellkassa 2035- Klima og naturbasert analyse». 
 

Norges Fjellstyresamband har inngått et samarbeid med Norscan Partners om en fremtids 

analyse av de ulike fjellstyrene. Slike analyser er vanlig i større bedrifter og organisasjoner. 

Dette er kostnadsfritt for fjellstyrene med unntak av arbeidet fjellstyret selv legger ned i 

prosjektet. Det er frivillig for fjellstyrene å delta. 

 

Klimaforandringer sammen med fortsatt nedbygging, og intensiv bruk av natur vil få særlige 

konsekvenser for fjellstyrene, da mesteparten av inntektsgrunnlaget kommer fra salg av jakt 

og fiske. Dette gjør seg i dag særlig gjeldene for arter som villrein, elg, rype og røye.  

 

Spørsmål man stiller seg er f.eks. Hvordan blir virkningen av dette for fjellstyret vårt? 

                      Hvordan kan vi forberede oss? 

           Er fjellkassa solid nok til å tåle store/eller langvarige  

       inntektsbortfall eller kostnadsøkninger? 

       Kan fjellstyret kompensere for et eventuelt inntektsbortfall? 

 

Fremdrift:                   Fjellstyrene melder sin interesse innen 15.2. 

 

Intern vurdering om opplegg og lokal organisering, fatte 

vedtak i Fjellstyre om eventuell deltagelse. 

 

NFS prosjektregistrering innen 1.4. meldes NFS. 

 

Arbeidspakke utsendes fra Norscan 

 

Fase 2 avsluttes 30.11.2026 

 

Vulufjell Fjellstyre har meldt sin interesse, og fjellstyre skal gjøre vedtak om en eventuell 

deltagelse. 

 

VURDRING: 

 

De fleste bedrifter og organisasjoner gjennomfører slike analyser jevnlig. Det er viktig å være 

forberedt på ulike scenarier som kan dukke opp. Fjellstyresystemet er særlig utsatt da mye av 

inntektene kommer fra salg av jakt og fiskekort. Et større utbrudd av fotråte eller fredning av 

rypa helt eller delvis, vil for eksempel innvirke sterkt på økonomien til Vulufjell fjellstyre. 

 

FJELLSTYRETS VEDTAK: 

 

Vulufjell fjellstyre ønsker å delta i prosjektet «Fjellkassa 2035 klima og natur analyse». 

 

Vedtaket var enstemmig. 

 


